
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Большебрсдихинское СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ
368830. Кизлярский район. с.Б.Бредихин__________________ ______________

28декабря 2021 г. 

РЕШЕНИЕ

О бюджете МО «Сельсовет «Болынсбредихинский» на 2022 год и плановый период 
2023-2024годов

Сельское Собрание постановляет:

Статья 1, Утвердить бюджет МО сельского поселения «сельсовет 
Болыпебредихинский» (далее -местный бюджет) на 2022 год и плановый 
период 2023-2024годов по доходам в сумме 5537400 рублей и по расходам 
в сумме 5537400рублей.2023 по доходам и по расходам в 
сумме5553400рублей,за 2024г. в сумме5562400рублей

Установить общий объем, текущих расходов местного бюджета на 
2022год и плановый период 2023-2024годов 

год в сумме 5537400. рублей.
бюджет мо сельского поселения «сельсовет» Болыпебредихинский» на 2022год 

принимается бездефицитным..
Статья 1.1... Утвердить бюджет мо сельского поселения «сельсовет» 

Болыпебредихинский
.Статья 2. Установить, что доходов местного бюджета, поступающие в 2022году, 

формируются, за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных, налогов и 
сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации. 
Республики Дагестан и настоящим решением:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процентов (62 процентов для. 
муниципального района);

земельного налога, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100 
процентов (на межселенных территориях. - по нормативу 100 процентов муниципальных 
районов):

единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
100 процентов дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной 

собственности;
налога на имущество с физических лиц, взимаемого на территории, поселений - по 

нормативу 100 процентов налога на имущество;
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в соответствии с законодательством;
поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности;



отмененных налогов и сборов и сумм погашения налоговой 
задолженности прошлых, лет - в соответствии с нормативами отчислений 
согласно законодательству Республики Дагестан;
доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых 
доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим 
законодательством.

Статья 3, Учесть в местном бюджете на 2022год поступления доходов по 
основным, источникам в объеме согласно приложению 1 к настоящему решению, с 
поквартальной разбивкой.

Статья 3.1. Учесть в местном бюджете поступления доходов по основным 
плановым, источникам, в объемах согласно приложений .

Администратором по сбору неналоговых доходов местного бюджета определить 
Администрацию МО «Сельсовет Болынебредихинский» по кодам согласно 
приложению

Статья 4, Установить, что в 2022году предоставление налоговых кредитов, 
рассрочек, отсрочек по уплате налогов и сборов в местный бюджет Администрацией 
муниципального образования не может осуществляется.

Статья 5. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования 
и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее - местные учреждения) от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в 
доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе 
осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются 
местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах 
остатков средств на их лицевых, счетах.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на 
создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, 
исполнение которых, осуществляется за счет средств, получаемых от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах 
утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 6, Утвердит в распределении расходов местного бюджета на 2022год по 
разделам, подразделам, целевым- статьям расходов, видам, расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

Статья 7. Утвердить распределения расходов местного бюджета 2022 по 
разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 3 и к 
настоящему решению
Статья 8. Субвенции, выделяемые из местного бюджета бюджетам поселений, входящим 
в состав муниципального района, и направляемые на финансирование расходов, 
связанных, с передачей органам местного самоуправления поселений для осуществления 
части полномочий поь культуре муниципальный Кизлярский район, 
производить в размерах, указанных в Соглашениях на передачу полномочий.

(Передача, полномочий осуществляется на основании соглашении, в том числе и в 
случае решения вопросов межмуниципального характера).



Статья 9. В связи с отсутствием долговых ооязательств МО сельского поселения 
«сельсовет «Болынебредихинский» и получателей муниципальных гарантий, 
отметить отсутствие обязательств возникающих в связи с исполнением, за счет казны. 
МО сельского поселения «сельсовет»Болыпебредихинский» гарантийных обязательств на 
2022год.

Администрации МО сельского поселения «сельсовет» Болынебредихинский» 
не производить в 2022году внутренние заимствования и не выдавать 
муниципальные гарантии, приводящие к образованию внутреннего долга 
муниципального образования.

Статья 10. Постановления и распоряжения Администрации МО сельского 
поселения «сельсовет» Болыиебредихинский» принятые после вступления в силу 
настоящего и влекущие дополнительные расходы, не предусмотренные 
настоящим решении, должны содержать норму, предусматривающую источник 
их финансирования в текущем финансовом году.

Статья 11. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и 
органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах 
утвержденных, им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
ведомственной,классификацией расходов местного бюджета и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за 
счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного 
самоуправления муниципального образования, сверх утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета 
на_2022год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджете 
местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального 
образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, 
обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения 
местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или. администрацией
муниципального образования сельсовет «Болыиебредихинский» с нарушением 
требовании настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные 
обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску 
вышестоящей организации.

Статья. 12. Администрация муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет»Большебредихинский» не вправе 
принимать в 2022году решения по увеличению
численности муниципальных служащих, и сверх нормативной численности 
работнике! учреждений и организаций, бюджетной сферы, находящихся в 
ведение администрации МО сельского поселения
сельсовет»Болыиебредихинский», а также расходов на их содержание.

Статья 13. Администрации МО сельского поселения «сельсовет 
Болыпебредихинский.» принят! 

бюджетные обязательства по полномочиям, определенные ст. 14 ФЗ от 6 
октября 2003год №131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ».



Статья 14. Нормативные и. иные правовые акты органов местного самоуправления 
муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств 
местного бюджета, на 2022год, а также сокращающие его доходную базу, рештизуются и 
применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 
местного бюджета на 2022год, а также после внесения соответствующих изменений в 
настоящее решении.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и. 
применяется в пределах средств, предусмотренных на. эти цели в местном бюджете на 
год.

Статья 15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года.

Статья 16. Обнародовать настоящее решение

Махмудов М.Р.

4



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «БОЛЫПЕБРЕДИХИНСКИЙ»

368811 РД, Кизлярский район с.Б-Бредихин 2-08-60

«28»декабря 2021 г. №_1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении в 2022 году и на плановый период 2023-2024годы полномочий 
администратора доходов бюджета Администрации сельского поселения «сельсовет 
«Большебредихинский»Кизлярского района Республики Дагестан.

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения «О бюджете 
Администрации сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» на 2022 год и на плановый период 
2023-2024 годы» от 28 декабря 2021г. № 7и в целях соблюдения Приказа Федерального казначейства от 
07.10.2008г. №7Н для обеспечения поступления платежей в доход бюджета Администрации сельского 
поселения «сельсовет«Большебредихинский» Кизлярского района Республики Дагестан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на 2022год и плановый период 2023-2024 годы полномочия администратора доходов бюджета 
Администрации сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» по главе «001» администрации 
Администрация сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» с возложением следующих 
функций:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пений и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и 

штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такового возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, и



заставлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 
/становленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирует и 
представляет главному администратору доходов сведения и бюджетную отчетность, необходимые для 
осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
2. Установить, что в соответствии с решением Собрания депутатов №7 от
28 .12.2021 г «О бюджете Администрации на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», администрации Администрации сельского
поселения «сельсовет «Болыпебредихинский» администрирует доходы бюджета 
Администрация сельского поселения
«сельсовет»Болыиебредихинский»Кизлярского района Республики Дагестан по следующим кодам 
бюджетной классификации Российской Федерации:

001
11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений

001

11107015100000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающиеся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий созданных сельскими поселениями

001

11301995100000130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений

001
11502050100000140 Платежи, взимаемые государственными организациями поселений за 

выполнение определенных функций

001

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

001

20235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты.

001

20805000100000150

Перечисления из бюджетов сельских поселений(в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов начисленных на излишне взысканные суммы.

001

11702020100000180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1
января 2008года)

001
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

001

11105013100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков



J01
-а 20235930100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния
001

11701050100000180 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты поселений

001
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

001

20240014100000150

(Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответсвии с заключенными соглашениями)

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой



Председатель coop 
с/п «сельсовет»Боль: Махмудов М.Р

Приложение

К решению № 7 бюджета 
Администрация «сельсовет» 
Большебредихинский»»
От « 28 » декабря 2021 г.

Доходы Администрации сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» 
на 2022год и плановый период 2023-2024гг.

№
п/п

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов 2022
утверждено

1. 18210102021011000110 Налог на доходы 
физических лиц

120300

2. 18210503010010000110 ЕСНХ 63800
3. 18210601030101000110 Налог на имущество 264600
4. 18210606013100000110 Земельный налог 611200
5. 00111105025100000120 Аренда 1072500
6 Итого собственных 2132400
7 00120201001100000150 Дотация из районного 

фонда финансовой 
поддержки поселений

3140000

В
т.ч.полномоч.передавае 
мые в мун. район

787669

по культуре;СДК 787669

9 00120235118100000150 ВУС 265000
10 В с е г о  д о х о д о в 5537400

Глава Администрации сел 
«сельсовет»Болыиебреди



Председатель собран и^Ц  
с/п «сельсовет»Больш Махмудов М.Р

Приложение 1

К решению № 7 бюджета 
Администрация «сельсовет» 
Болыиебредихинский»»
От «_28_ » декабря 2021 г.

Доходы Администрации сельского поселения «сельсовет «Болыиебредихинский»
на

2022 год

№
п/п

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов |2022год сум м а

1кв 2кв Зкв 4кв

1. 18210102021011000110 Налог на доходы 
физических лиц

120300 30075 30075 30075 39975

2. 18210503010010000110 ЕСНХ 63800 15950 15950 15950 15950
3. 18210601030101000110 Налог на имущество 264600 66150 66150 66150 66150

4. 18210606013100000110 Земельный налог 611200 152800 152800 153800 152800

5. 00111105025100000120 Аренда 1072500 268125 268125 268125 268125
6 Итого собственных 2132400 533100 533100 533100 533100
7 00120201001100000151 Дотация из районного 

фонда финансовой 
поддержки поселений

3140000 823050 823050 823050 823050

В
т.ч.полномоч.передавае 
мые в мун.район

787669 65868 65868 65868 65868

по культуре;СДК 787669 65868 65868 65868 65868

8 00120203015100000151 ВУС 265000 66000 66000 66000 66000
10 В с е г о  д о х о д о в 5537400 1422150 1422150 1422150 1422150



К решению № 7 бюджета 
Администрация «сельсовет» 
Болыпебредихинский»»
От « 28 » декабря 2021 г.

Доходы Администрации сельского поселения «сельсовет «Болыпебредихинский» 
на 2022 год и плановый период 2023—2024гг.

№
п/п

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов
2022 2023 2024

1. 18210102021011000110 Налог на доходы 
физических лиц

120300 120300 120300

2. 18210503010010000110 ЕСНХ 63800 63800 63800
3. 18210601030101000110 Налог на имущество 264600 264600 264600
4. 18210606013100000110 Земельный налог 611200 611200 611200
5. 00111105025100000120 Аренда 1072500 1072500 1072500
6 Итого собственных 2132400 2132400 2132400
7 00120201001100000150 Дотация из районного 

фонда финансовой 
поддеожки поселений

3140000 3143000 3143000

В
т.ч.полномоч.передавав 
мые в мун.район

563472

по культуре;СДК 563472
9 00120235118100000150 ВУС 265000 278000 287000
10 В с е г о  д о х о д о в 5537400 5553400 5562400



Приложение 2
Бюджетная роспись по расходам 

МО сельского поселения «сельсовет»Болыпебредихинский» на 2022 год

Наименование
гл РЗ ПР ЦСР BP Бюджет на 

2022г.

Глава МО

Фонд оплаты труда 001 01 02 8810022110 121 437964
Начисление на оплату труда 001 01 02 8810022130 129 132265
итого 570229
Администрация МО
Фонд оплаты труда 001 01 04 8830022110 121 864893

Начисление на оплату труда 001 01 04 8830022130 129 261198
Пособия за первые Здня 
врем.нетрудоспобности

001 01 04 8830022660 121 5000

итого 1131091
Транспортные расходы 001 01 04 8830022220 122 33800
итого 33800
Услуги связи и интернет 001 01 04 8830022210 244 25000

Коммунальные расходы 001 01 04 8830022230 247 140000

Услуги на содержание имущества 001 01 04 8830022250 244 117000

Прочие услуги 001 01 04 8830022260 244 389608

Увеличение стоимости основных 
средств

001 01 04 8830023100 244 75000

величение стоимости материальных 
запасов

001 01 04 8830023440 244 5000

Увеличение стоимости материальных 
запасов

001 01 04 8830023460 244 25000

Увеличение стоимости материальных
запасов

001 01 04 8830023490 244 25000

Итого по 244 801608
Прочие расходы 001 01 04 8830022910 851 6000
Прочие расходы 001 01 04 8830022910 852 10000
Прочие расходы 001 01 04 8830022920 853 30000
Всего по управлению 2370762 2582728
Средства резервного фонда 001 01 11 999002068

0
870 100000

Всего по органу местного 
самоуправления

2682728
|

Бухгалтерия
Фонд оплаты труда

001 01 13 9880022110 111 281225

Начисление на оплату труда 001 01 13 9880022130 119 84930

Пособия за первые Здня 
врем. нетрудоспособн.

001 01 13 9880022660 111 5000

итого 371155
Транспортные услуги 001 01 13 9880022220 112 4000

итого 4000
Услуги связи 001 01 13 9880022210 244 1000



Работы и услуги по содержанию 
имущества

001 01 13 9880022250 244 1000

Прочие работы и услуги 001 01 13 9880022260 244 30000

Увеличение стоимости основных 
средств

001 01 13 9880022310 244 10000

Увеличение стоимости материальных 
запасов

001 01 13 9880023460 244 7000

итого 244 49000
Всего по бухгалтерии ООО 424155

Фонд оплаты труда ВУС 001 02 03 9980051180 121 191328

Начисление на оплату труда 001 02 03 9980051180 129 57781

итого 249109

Увеличение стоимости основных 
средств

001 02 03 9980053100 244 15000

Увеличение стоимости материальных 
запасов

001 02 03 9980053460 244 891

Итого по ВУСу 265000
Благоустройство по 
Администрации
Услуги по содержанию имущество 001 05 03 9990012250 244 10000

Уличное освещение 001 05 03 9990012230 247 300000
Увеличение стоимости материальных 
запасов

001 05 03 9990013440 244 50000

Увеличение стоимости материальных
запасов

001 05 03 9990013460 244 10000

Увеличение стоимости основных 
средств

001 05 03 9990013100 244 10000

Итого ООО 380000
Услуги по содержанию имущества 001 05 03 9990022250 244 1000
Прочие услуги(ПСД) 001 05 03 9990022260 244 50000
Увеличение стоимости основных 
средств

001 05 03 9990023100 244 10000

Увеличение стоимости материальных
запасов

001 05 03 9990023440 244 10000

001 05 03 9990023460 244 20000
Итого ООО 91000
Услуги по содержанию имущества 001 05 03 9990032250 244 5000

Прочие услуги 001 05 03 9990032260 244 7000
Увеличение стоимости основных 
средств

001 05 03 9990033100 244 20000

Увеличение стоимости материальных 
запасов

001 05 03 9990033440 244 129325

001 05 03 9990033460 244 3640
генплан 001 05 03 9990032260 245 395000
Благоустройства 001 05 05 9990032250 244 191883
Итого ООО 751848
Всего по благоустройству 1222848
СДК 001 08 01 9900010К0 540 787669



Передача полномочия 
001.9900010К00

0

Физкультура и спорт 001 11 01 1971093460 244 50000
001 11 01 1971092280 414 105000

Всего расходов 5537400



Бюджетная роспись по расходам 
МО сельского поселения «сельсовет»Большебредихинский» на 2022 год и 

плановый 2023,2024гг

Наименование
Р/П ВР Бюджет 

на 2022г.
2023 2024

Глава МО

Фонд оплаты труда 001.8810022110 01.02 121 437964 437964 437964
Начисление на оплату труда 001.8810022130 01.02 129 132265 132265 132265
итого 570229 570229 570229
Администрация МО
Фонд оплаты труда 001.8830022110 01.04 121 864893 864893 864893
Начисление на оплату труда 001.8830022130 01.04 129 261198 261198 261198
Пособия за первые Здня врем.нетрудоспобности 
001.8830022660

01.04 121 5000 5000 5000

ИТОГО 1131091 1131091 1031091
Транспортные расходы 001.8830022220 01.04 122 33800 33800 33800
итого 33800 33800 33800
Услуги связи и интернет 001.8830022210 01.04 244 25000 25000 25000

Коммунальные расходы001.8830022230 01,04 247 140000 140000 140000

Услуги на содержание имущества 
001.8830022250

01.04 244 117000 117000 117000

Прочие услуги 001.8830022260 01,04 244 389608 389608 389608

Увеличение стоимости основных средств 
001.8830023100

01.04 244 75000 75000 75000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.8830023440

01.04 244 5000 5000 5000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.8830023460

01.04 244 25000 25000 25000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.8830023490

01.04 244 25000 25000 25000

Итого по 244 801608 801608 801608
Прочие расходы 001.8830022910 01.04 851 6000 6000 6000

Прочие расходы 001.8830022910 01.04 852 10000 10000 10000
Прочие расходы 001.8830022920 01.04 853 30000 30000 30000
Всего по управлению 2582728 2582728 2582728
Средства резервного фонда 001.999002068 0 1 .1 1 870 1 0 0 0 0 0 100000 100000
Всего по органу местного самоуправления 2682728 2682728 2682728
Бухгалтерия
Фонд оплаты труда 001.9880022110

01.13 111 281225 281225 281225

Начисление на оплату труда 001.9880022130 01ДЗ 119 84930 84930 84930
Пособюия за первые Здня по
времен. нетрудоспособности001.9880022660

01.13 111 5000 5000 5000

итого 371155 371155 371155
Транспортные услуги 001.9880022220 01.13 112 4000 4000 4000
итого 4000 4000 4000
Услуги связи 001.9880022210 01.13 244 1000 1000 1000
Работы и услуги по содержанию имущества 
001.9880022250

01.13 244 1000 1000 1000

Прочие работы и услуги 001.9880022260 01.13 244 30000 30000 30000
Увеличение стоимости основных средств
001.9880022310

01.13 244 10000 10000 10000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9880023460

01.13 244 7000 7000 7000

итого 49000 49000 49000



,его по бухгалтерии 424155 424155 424155

Фонд оплаты труда ВУС 001.9980051180 02.03 121 191328 191328 191328

Начисление на оплату труда 001.9980051180 02.03 129 57781 57781 57781

итого 249109 249109 249109

Увеличение стоимости основных средств
001.9980053100

02.03 244 15000 25000 25000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9980053460

02.03 244 891 3891 12891

Итого по ВУСу 265000 278000 287000

Благоустройство по Администрации

Услуги по содержанию имущество 001.9990012250 05.03 244 10000 10000 10000

Уличное освещение 001.9990012230 05.03 247 300000 300000 300000

Увеличение стоимости основных средств 
001.9990013100

05.03 244 10000 10000 10000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9990013440

05.03 244 50000 50000 50000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.999.0013460

05.03 244 10000 10000 10000

Итого 380000 380000 380000
Услуги по содержанию имущества 001.9990022250 05.03 244 1000 1000 1000
Прочие услуги(ПСД) 001.9990022260 05.03 244 50000 50000 50000

Увеличение стоимости основных средств 
001.9990023100

05.03 244 10000 10000 10000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9990023440

05.03 244 10000 10000 10000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9990023460

05.03 244 20000 20000 20000

Итого 91000 91000 91000
Услуги по содержанию имущества 001.9990032250 05.03 244 5000 5000 5000
Прочие услуги 9990032260 05.03 244 7000 7000 7000
Генплан 9990032260 05.03 245 395000 395000 395000
Увеличение стоимости основных средств 
001.9990033100

05.03 244 20000 20000 20000

Увеличение стоимости материальных запасов 
001.9990033440

05.03 244 129325 129325 129325

Увеличение стоимости материальных запасов
001.9990033460

05.03 244 3640 3640 3640

Благоустройства 001.9990032250 05.05 244 191883 191883 191883
Итого 751848 751848 751848
Всего по благоустройству 1222848 1222848 1222848сдк
Передача полномочия 001.9900010К00

08.01 540 787669 787669 787669

Физкультура и спорт 001.1971093460 11.01 244 50000 53000 53000
Физкультура и спорт001.1971092280 11,01 414 105000 105000 105000
Всего расходов 5537400 5553400 5562400

iM f i
^ЧГлава a-r~— Исаев К.И.



Приложение №3
к решению Собрания депутатов№7 от 28.12.2021 г 

«О бюджете сельсовет «Болыпебредихинский» 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального района «Кизлярский район» на 2022 год

(рублей)

Наименование ГЛ Рз ПР ЦСР ВР бюджет 
на 2020год

В С Е Г О 5537400
Администрация сельского поселения 
« сельсовет»Большебредихинский» 001 00 00 0000000000

Общегосударственные вопросы 001 01 00 0000000000
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

001 01 02 8810022100 000

Глава сельского поселения 001 01 02 8810022100 000 570229

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

001 01 02 8810022110 121 437964

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 01 02 8810022130 129 132265

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, мнстных 
администраций

001 01 04 0000000000 000

1936885

Органы местного самоуправления 001 01 04 8830022000 000 2582728
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 001 01 04 8830022110 121

864893

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 01 04 8830022130 129 261198
5000

33800

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 001 01 04 8830022000 244

801608

Уплата налогов, сборов, сборов и иных 
платежей

001 01 04 8830022000 800 46000

Резервный фонд 001 01 11 9990020670 800 100000
Резервный фонд сельского поселения 001 01 11 9990020670 870 100000
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 98800221000 424155

Фонд оплаты труда 001 01 13 98800222110
111 281225



if
/

Наименование ГЛ Рз ПР ЦСР ВР бюджет 
на 2020год

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам

001 01 13 99800222130 119
121

84930
4000

Закупка товаров, работ и услуг для 
госуда рственных(муниципальных) нужд 001 01 13 98800222000

244 49000

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 02 03 9980051180 265000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

001 02 03 9980051180 121 191328

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 02 03 9980051180 129 57781

Закупка товаров, работ и услуг для 001 02 03 9980051180 244 15891
Благоустройства 001 05 03 999001000 244 827848
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 03 999001000 244 635965

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 05 999001000 244 191883

Генплан 001 05 03 9990032260 245 395000
Культура переданные полномочие в 
муниципальный район

001 08 01 9900010К00 540 787669

001 11 01 1971092280 414 105000
Физкультура и спорт —_ — 1971093460 244 50000

Глава Администрации с/п «сельсовет»Б Исаев К.И.



t
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
казенных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 14 февраля 2018 г. № 26н

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 2Л_ ГОД
(НА 20 22 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 23 и 20 24 ГОДОВ*)

УТВЕРЖДАЮ 
Исаев Камиль Исаевич

(наименование должности лица, утверждающего смету;

страция сельского поселения "сельсовет "Болыпебредихинский"
;ание главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

^  м-щЗ---------------------Исаев К.И
(расшифровка подписи)

20 21 г.

28 декабря 20 21 г.**
Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
11аимснование бюджета 
Единица измерения: руб.

Администрация сельского поселения "сельсовет "Большебредихинский" Кизлярского района РД

Администрация сельского поселения "сельсовет "Болыпебредихинский"" Кизлярского района РД 
Бюджет МО сельского поселения "сельсовет "Болыпебредихинский"" Кизлярского района РД

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012

001
82627420

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20 22 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 23 год 
(на первый год планового периода)

на 20 24 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая статья вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
01 02 8810022110 121 437964 4734244 437964
01 02 8810022130 129 132265 132265 132265

000 570229 570229 570229
01 04 8830022110 121 864893 864893 864893
01 04 883002213 129 261198 261198 261198
01 04 8830022660 121 5000 5000 5000

000 1131091 1131091 1131091
01 04 8830022220 122 33800 33800 33800

000 33800 33800 33800



с
Пппглтлпприл г иг.попьяованием системы КонсультантПлюс 

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

01 04 8830022210 244 25000 25000 25000
01 04 8830022230 247 140000 140000 140000
01 04 8830022250 244 117000 117000 117000
01 04 8830022260 244 389608 389608 389608
01 04 8830023100 244 75000 75000 75000
01 04 8830023440 244 5000 5000 5000
01 04 8830023460 244 25000 25000 25000
01 04 8830023490 244 25000 25000 25000

244 801608 801608 801608
01 04 8830022910 851 6000 6000 6000

851 6000 6000 6000
01 04 8830022910 852 10000 10000 10000

852 10000 10000 10000
01 04 8830022920 853 30000 30000 30000

853 30000 30000 30000
01 11 999002068 870 100000 100000 100000

000 100000 100000 iooooo
000 2682728 2682728 2682728

01 13 9880022110 111 281225 281225 281225
01 13 9880022130 119 84930 84930 84930
01 13 9880022660 111 5000 5000 5000
01 13 9880022220 112 4000 4000 4000

000 4000 4000 4000
01 13 9880022210 244 1000 1000 1000
01 13 9880022250 244 1000 1000 1000
01 13 9880022260 244 30000 30000 30000
01 13 9880022310 244 10000 10000 10000
01 13 9880023460 244 7000 7000 7000

244 49000 49000 49000
000 424155 424155 424155

02 03 9980051180 121 191328 191328 191328
02 03 9980051180 129 57781 57781 57781
02 03 9980053100 244 15000 25000 25000
02 03 9980053460 244 891 3891 12891

000 265000 278000 287000
05 03 9990012250 244 10000 10000 10000
05 03 9990012230 244 300000 300000 300000
05 03 999003100 244 10000 10000 10000 ,
05 03 9990013440 244 50000 50000 50000
05 03 9990013460 244 10000 10000 10000

000 380000 380000 380000



РАСЧЕТЫ 
к бюджетной смете 

на 2022год

Наименование учреждения: Органы местного самоуправления 
по ОКПО
Наименование бюджет: местный по ОКТМО

Глава МО (001.01.02.8810022110)

Вид расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы»

1.КОСГУ 211 «Заработная плата»

V именование расходов Сумма в месяц Количество Сумма руб.
(согласно штатному месяцев (гр.З X гр.4)
расписанию) тыс.руб

1 2 3 4
Оплата по окладу (должностным 15057 9 135513
окладом), ставкам заработной 15659 3 46977
платы, всего
4)Ежемесячное денежное 15057 9 135513
поощрение: 15659 3 46977
итого 12 364980
Материальная помощь 2 оклада 15057 2 30114
Единовременная 15057 2 30114
итого 425208
3% 12756
итого 437964

2.Вид расходов 129 «Начисления на выплаты по оплате труда »-132265

Размер начислений на выплаты по оплате труда

КОДЫ | 
30543910 
82627420



Администрация МО (001.01.04.8830022110)

Вид расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы»

1.КОСГУ 211 «Заработная плата

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 
расписанию) тыс.руб

Количество
месяцев

Сумма руб. 
(гр.З X гр.4)

1 2 3 4
Оплата по окладу (должностным 3758 9 33822
окладом), ставкам заработной 3908 3 11724
платы , всего 6358 12 76296

ом числе:
1051 9 9459

1) Чин 1093 3 3279
762 12 9144

2) Надбавка за выслугу лет 375 9 3375
390 3 1170
512 12 6144

3)Надбавка за особые условия 4384 9 39456
3559 3 13677
7810 12 93720

4)Ежемесячное денежное 13536 9 121824
поощрение: 14077 3 42231

11283 12 135396
5)Доведение до МРОТ 14945 12 179340
итого 780057
^  Лемия 3 оклада 11929 3 35787
материальная помощь 2 оклада 11929 2 23858
итого 839702
3% 25191
итого 864893

2.Вид расходов 129 «Начисления на выплаты по оплате труда »-261198

864893*30,2%=261198

Размер начислений на выплаты по оплате труда 
в соответствии с дещррющими на дату составления 
сметы нормати^ъЩйШавовьши актами

— т т  г С ,Ч ' tUl A  VЗ.Посооиейа первые дня временной нетрудоспособности— 5000

jllllf
^  I t С /



Вид расходов 122 «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда »
1.КОСГУ 222 «прочие выплаты»-33800

Наименование расходов 

чУ

Место
назначе
ния

Коли
чество
команди
ровок

Числен
ность
команди
рованных
работников

Коли- 
чество_ 
суток 
пребы
вания в 
коман
дировке

Сумма,руб. 
(гр.4хгр.5* х 
гр.бхОД*)

1 2 3 4 5 6
Суточные при служебных 
командировках

- 2 28800

Итого 28800

КОСГУ 222 «транспортные расходы»-5000

Наименование расходов

Vj—,
Н

Место
назначе
ния

Коли
чество
команди
ровок

Числен
ность
команди
рованных
работников

Средняя 
стоимость 
проезда в 
одну 
сторону, 
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4хгр.5 х 
гр.6 х 2)

2 3 4 5 6
Оплата проезда при
служебных
командировках

Кизляр- 
Б. Бредихин 
Б.Бредихин- 
Махачкала

50 1 60 3000

2000

Итого 1 5000

Всег расходов122-33800

%  L (



Вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, для государственных нужд»-901608

1.КОСГУ 221 «Услуги связи и интернет»-25 ООО

1.Услуги телефонной связи и электронной почты
№ Наименование расходов Единица

изме
рения

Коли
чество
номеров

Коли
чество 
платежей 
в год

Стоимость 
за единицу 
тыс.руб.

Сумма,руб.
(гр.4хгр.5 х гр.6)

............. ....... .......
-ь. 2 3 4 5 6 7
1 Услуги на оказание услуг 

налогового 
представителя с 
привлечением 
возможностей системы 
«Сбис++»

ед.

2 Оплата интернет ед./мин. 25000
итого 25000

З.КОСГУ 223 «Коммунальные услуги»-140000

№

£ •

Наименование расходов Единица
изме
рения

Потребление в 
год

Тариф
(стоимость за 
единицу), руб

Сумма,руб. 
(гр.4хгр.5/1000 )

1 2 3 4 5 6
1 Оплата потребления газа Куб. 20 140000
2 Оплата потребления 

электроэнергии

4 Оплата потребления воды
Итого 140000



2.КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»-! 17000

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг, тыс.руб.

1 2 3
Заправка и ремонт картриджа 10000
Зарплата врем.раб. 94000
Ремонт компютера 13000
Итого 117000

Заплата временному рабочему-12000*6=72000,начисление на зарплату-72000* 3 0,2%=22000 

КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» -389608

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,руб.

1 2 3 4
Оплата услуг всего 389608
В том числе

1 Оплата вр.работн. 265608
2 Оплата за программу СУФД 26000
3 Подписка ц/газеты 3000
5 Оплата за программу «Парус» 15000

i Межевание автомобильных дорог 50000
7 Программа технокарта.ЭЦП.сайт. Астрал 30000

Зарплата временному рабочему-17000*12=204000,начисление на зарплату-204000*30,2%=61608

КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»-75000

Наименование расходов Количество Средняя
стоимость
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.З х гр.4)

41 2 3
Приобретение принтера 1 35000 35000
сканер / fP > 40000 40000
Итого 75000

гЛ t  Lf



/
/ /

ш /
КОСГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»25000

аименование расходов Единица
измерения

количество Цена за 
единицу 
тыс. руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1 ООО)

1 2 3 4 5
Канцелярские товары
(бумага, скрепки, папки, ручки, степлер,
дыракол,)

шт 25000

Хозяйственные товары( лопаты, ведра, 
грабли, тряпки, пемолюкс, порошок, мыло)
Итого 25000

КОСГУ 349 «Увеличение стоимости материальных запасов»-25000

rV,

Наименование расходов Сумма,руб.

**1 2 3
Оплата прочих расходов
в т.ч.: представительские расходы

приобретен подарочной продукции на 9 мая сувениры 25000
итого 25000

КОСГУ 344 «Увеличение стоимости материальных запасов»-5000

Наименование расходов Единица
измерения

количество Цена за 
единицу 
тыс. руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1000)

.........  1 2 3 4 5
Стройматериалы на субботник 5000
Итого 5000
ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ по КОСГУ 340-901608



Вид расходов 851-Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» 
8.КОСГУ 291 «Прочие расходы»-6000

1 .Расходы на оплату земельного налога
Наименование
расходов

Площадь 
земельного 
участка (кв.м.)

Удельный
показатель
кадастровой
стоимости
земли, руб. за
кв.м.

кадастровой
стоимости
земельного
участка
тыс.руб.(гр.З X
гр.4/1000)

Ставка
налога
%.

Сумма,руб.
(гр.5 х гр.6 /100)

1 2 3 6 3 3
Земельный налог, 
всего
в т.н. имущество 6000

•

6000

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851:6000

Вид расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» 
8.КОСГУ 291 «Прочие расходы»-10000

Наименование расходов Сумма,руб.

1 2 3
1 Оплата платежей, сборов, 

государственных пошлин, лицензий
9000

2 Транспортный налог -

3 Водный налог -

4 экология 1000
итого 10000

’р его  по виду расходов 852-10000

Вид расходов 853 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» 
8.КОСГУ 292 «Прочие расходы»-30000

наименование сумма
1. Оплата штрафов и пени 30000

итого 30000

У if



Расчеты по бюджетной смете по ВУС -265000 (001.02.03.9980051180)
Вид расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы»

1 .КОСГУ 211 «Заработная плата»

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 
расписанию) тыс.руб

Количество
месяцев

Сумма,руб. 
(гр.З X гр.4)

1 2 3 4
Оплата по окладу (должностным 
окладом), ставкам заработной 
платы, всего

3968 12 47616

Надбавка за особые условия
3968 12 47616

Надбавка за выслугу лет
397 12 4764

ремия за сложность
3968 12 47616

Доведжение до МРОТ 1589 12 19068

итого 166680

Материальная помощь 
премия

3815 2 7630

премия 3815 3 11445

всего 185755

3%
5573

X итого 191328

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 121:191328
2.КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда »-57781

Размер начислений на выплаты по оплате труда 
в соответствии с действующими на дату составления



КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»-15000
наименование расходов Количество Средняя 

стоимость 
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4
Приобретение сейф 1 15000 15000

1
Итого 15000

КОСГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»-891
Наименование расходов

г

Количество Средняя 
стоимость 
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4
Приобретение конц товаров 891

Итого 891



РАСЧЕТЫ 
к бюджетной смете 

на 2022 год

Наименование учреждения: по ОКПО
Органы местного самоуправления Бухгалтерия по ОКТМО
Наименование бюджета : местный
Вид расходов 111 «Фонд оплаты труда и страховые взносы»

1 .КОСГУ 211 «Заработная плата»

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 
расписанию) тыс.руб

Количество
месяцев

Сумма,руб. 
(гр.З X гр.4)

1 2 3 4
_,шата по окладу (должностным 6068 9 54612
окладом), ставкам заработной 6311 3 18933
платы, всего
в том числе:
1) Надбавка за выслугу лет 1820 9 16380

1893 3 5679

2)Надбавка за сложность 6068 9 54612
6311 3 18933

3 Ежемесячное денежное 6068 9 54612
поощрение: 6311 3 18933

итого 242694
Премия 3 оклада 6068 3 18204
Материальная помощь 2 оклада 6068 2 12136

- -

итого 273034
3% 8191
итого 281225

Всего по виду расходов111-281225 
Вид расходов 119-84930

КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда »

КОДЫ
30543910
82627420

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами 281225*30,3%



Вид расходов Транспортные услуги : 112-4000

КОСГУ 222 «транспортные услуги»-4000

Наименование расходов Место
назначе
ния

Коли
чество
команди
ровок

Числен
ность
команди
рованных
работников

Средняя
стоимость
проезда в
одну
сторону,
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4хгр.5 х 
гр.6 х 2)

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда при
служебных
командировках

Кизляр-
Б.Бредихин

43 1 70 4000

Итого 43 1 70 4000
ЛЛа

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112:4000 

Вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, для государственных нужд»-49000

1.КОСГУ 221 «Услуги связи»

1.Услуги Интернета -1000
100 Объем 

информации 
(гигабайт в 
год)

Стоимость
1 гигабайта, 
тыс.руб.

Стоимость
аренды,
канала,
тыс.руб.

Сумма,руб.
(гр.2 хгр.З +гр.4 )

1 2 3 4 5
Использование сети Интернет 1000
Итого 1000

2.КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»-1000
’то
Наименование расходов Количество

договоров
Стоимость услуг, тыс.руб.

1 2 3
Заправка катриджей в год 1000
Итого 1000

З.КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги»-30000

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,руб.

2 3
Оплата за о б н о в л е м ^ ^ ^ Ь ^ з ^ ^ ^ ^ ^ Д 5000
Программа lc 1 25000
ИТОГО 30000

г
♦о . Ц1‘ 

И4
•5Й*



КОСГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»-7000
, ^именование расходов Единица

измерения
количество Цена за 

единицу 
тыс.руб.

Сумм а,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1 ООО)

1 2 3 4 5
Канцелярские товары
(бумага, скрепки, папки, ручки, степлер,
дыракол,)

шт 7000

Итого 7000

КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»-10000

Наименование расходов Количество Средняя
стоимоств
гыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.З х гр.4)

ттлс^обретение стол письмещйряр*^^ 1 10000 10000

ИГ'



Благоустройство по Администрации

КОСГУ 223 «Коммунальные уел}>ти»- уличное освещение—300000
№ Наименование расходов Единица

изме
рения

Потребление в 
год

Тариф
(стоимость за 
единицу), руб

Сумма,руб. 
(гр.4хгр.5/1000 )

1 2 3 4 5 6
Оплата за уличное освещение 
электроэнергию и за водяные 
насосв1(расход электроэнегии)

квт 300000

Итого 300000

5.КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»-10000.

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость
руб.

1 2 3 4
Ремонт внутрипоселковых линии электропередач
Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, 
зданий, дворов иного имущества, всего
вт.ч. :
Прочие услуги установка
светильников,электропровод на электрич.столбы

10000

Итого 10000

.КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»10000

Наименование расходов Количество Средняя
стоимость
тыс.руб.

Сумма,руб.

1 2 3 4
10000

Итого 10000

Уличное освещение (00105039990013440244)-500С10
Наименование расходов

t? f с п у /*> / Л

Количество Средняя
стоимость
тыс.руб.

Сумм а,руб.

......._________ _______ 1 2 3 4
Приобретение электрийеекМ?(тёрийЛ)'Вв^ 50000
Итого--------------------------------- |\(Я- ----------- 50000

'оиио •*** '■
* Л f e d 1с С/



rr

/
уСГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»-10000

Наименование, расходов Единица
измерения

количество Цена за
единицу
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1000)

1 2 3 4 5

Приобретение светильник ЖКУ со стеклом 
в сборе,лампаДРЛ-250,кабельСИп2* 16

10000

Итого 10000

По виду расходов 244:- 380000

Дорога (001.05.03.9990002000)
V

По виду расходов 244:-91000
.КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»-1000

№ Наименование расходов Количество Стоимость
договоров руб.

1 2 3 4
Ремонт внутрипоселковых дорог 1000
Итого 1000

КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» -50000

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость ус луг,руб.

1 2 3 4
- Оплата за составления ПСД

Оплата за межевание дорог 50000
итого 50000

.КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»-10000

Наименование расходов Количество Средняя
стоимость
тыс.руб.

Сумма,руб.

Дорожные знаки 10000
10000

< 5 ^ - /  1 ( N



У 344 «Увеличение стоимости материальных запасов»-10000

именование расходов Единица
измерения

количество Цена за
единицу
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1 ООО)

1 2 3 4 5
Стройматериалы
в т.ч.:песчанно-гравийная смесь 10000
Итого 10000

Дорога (00105039990023460244)-20000
КОСГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»-20000

Наименование расходов Единица
измерения

количество Цена за
единицу
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1000)

’чв? 1 2 3 4 5
Приобретение дорожных знаков 20000
Итого 20000



Благоустройства (001.05.03.9990003000) 

По виду расходов 244:-751848
КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»- 5000

№ Наименование расходов Количество Стоимость
договоров руб.

1 2 3 4
Мехоочистка поливных каналов 5000

Итого 5000

КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» -7000

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,руб.

1 2 3 4
& Оплата за составления ПСД 

гидрогеологического заключ.по улучшению 
водоснабжениюв Большой Бредихин

7000

.КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»-20000

Наименование расходов Количество Средняя
стоимость
тыс.руб.

Сумма,руб.

1 2 3 4
Приобретение детское игровое оборудование 6 20000
Итого 20000

^ уОСГУ 344 «Увеличение стоимости материальных запасов» -129325
Наименование расходов Единица

измерения
количество Цена за

единицу
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1000)

1 2 3 4 5
Стройматериалы
зеленые насаждения(саженцы)
Приобретение водопроводных труб 129325
Итого 129325

Благоустройства

* Ъ и Of С/



/ /#/
ГУ 346 «Увеличение стоимости материальных запасов»-3640

наименование расходов Единица
измерения

количество Цена за
единицу
тыс.руб.

Сумма,руб. 
(гр.4 х 
гр.5/1000)

1 2 3 4 5

Приобретение аншлагов уличные на дома с 
Б.Бредихин,С.им.К.Маркса,с.М.Козыревка

36401

Итого 3640

Благоустройства (001.05.05.9990032250244-191883
Зарплата временному рабочему-

2 Оплата зарплаты вр.рабоч. работник благоустройства 191883
00105059990032250244

I 15000* 12=180000,начисление на зарплату-180000*30,2%=54360зарплата временному рабочему
зарплата временному рабочему 157523 по договору

КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» 001050399910032260245 -500000
№ Наименование расходов Количество

договоров
Стоимость услуг,руб.

1 2 3 4
1 Оплата за составления ПСД генплан 395000

Физкультура и спортОО! 110119710934602414-105000

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,руб.

ОZ 3 4
1 Оплата за составления ПСД 105000

Физкультура и спорт00111011971093460244-50000

№ Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,руб.

1 2 3 4
1 Оплата за спорттовары 53000

Культура-787669


